
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28.10.2021          № 35 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа город Выкса от 29 ноября 2016 года № 44 «О Молодежной 

палате при Совете депутатов городского округа город Выкса 

Нижегородской области» 

 

Рассмотрев письмо председателя Законодательного Собрания Нижегородской области 

Е.Б. Люлина от 4 октября 2021 года «О формировании седьмого состава Молодежного 

парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области», в соответствии с 

пунктом 132 положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании 

Нижегородской области, принятым Постановлением Законодательного Собрания 

Нижегородской области от 31 января 2013 года № 754-V, 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 29 ноября 

2016 года № 44 «О Молодежной палате при Совете депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области» изменения, дополнив приложение 1 разделом 9 следующего 

содержания: 

 

 «9. Порядок проведения Молодежной конференции по выборам члена 

Молодежного парламента при Законодательном Собрании Нижегородской 

области от городского округа город Выкса Нижегородской области  
 

1. Решение о проведении Молодежной конференции по выборам члена Молодежного 

парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области от городского округа 

город Выкса Нижегородской области (далее – Молодежная конференция) принимается 

председателем Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области не 

позднее чем за 25 дней до даты проведения Молодежной конференции. 

2. Решением о проведении Молодежной конференции: 

1) устанавливаются дата и место проведения Молодежной конференции; 

2) создается организационный комитет для проведения  Молодежной конференции; 

3) определяются перечень документов, даты и время их предоставления; 

4) осуществляется информирование о требованиях, предъявляемых к члену  

Молодежного парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области от 

городского округа город Выкса Нижегородской области в соответствии с подпунктом 1 

пункта 12 положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании 

Нижегородской области, принятым Постановлением Законодательного Собрания 

Нижегородской области от 31 января 2013 года № 754-V. 



 2 

3. В состав организационного комитета для проведения  Молодежной конференции 

входят депутаты Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, 

члены молодежной избирательной комиссии при избирательной комиссии городского округа 

и членов Молодежной палаты при Совете депутатов городского округа город Выкса 

Нижегородской области (далее также – Молодежная палата), не являющихся кандидатами в 

члены Молодежного Парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области. 

В состав организационного комитета могут включаться также иные лица. 

Количественный состав организационного комитета не ограничивается. 

Организационный комитет на своем первом заседании избирает председателя 

организационного комитета и заместителя председателя организационного комитета.  

4. Организационный комитет осуществляет прием документов от кандидатов в члены 

Молодежного Парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области, 

рассматривает их и принимает решение о регистрации кандидата в члены Молодежного 

Парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области от городского округа 

город Выкса Нижегородской области  либо об отказе в регистрации по основаниям, 

предусмотренным  положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании 

Нижегородской области, принятым Постановлением Законодательного Собрания 

Нижегородской области от 31 января 2013 года № 754-V. 

5. Организационный комитет формирует список кандидатов в члены Молодежного 

Парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области, представляет его на 

Молодежную конференцию, организует проведение Молодежной конференции. 

6. Делегатами Молодежной конференции являются граждане Российской Федерации в 

возрасте от 18 до 35 лет, проживающие на территории городского округа город Выкса 

Нижегородской области и являющиеся членами Молодежной палаты при Совете депутатов 

городского округа город Выкса Нижегородской области. 

Молодежная конференция правомочна, если на ней присутствуют не менее половины  

делегатов.  

7. На конференцию могут приглашаться должностные лица органов местного 

самоуправления. 

8. Открывает и ведет конференцию председатель организационного комитета. 

9.Рассмотрение вопроса об избрании члена Молодежного парламента при 

Законодательном Собрании Нижегородской области от городского округа город Выкса 

Нижегородской области включает в себя поочередные выступления всех кандидатов, ответы 

на вопросы участников конференции, голосование и подведение итогов голосования.   

10. Избранным членом Молодежного парламента при Законодательном Собрании 

Нижегородской области от городского округа город Выкса Нижегородской области является 

кандидат получивший более половины голосов делегатов, присутствующих на Молодежной 

конференции.».  

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков      Д.В. Махров 

 

 


